
Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
n. 133 del 08/11/2021

OGGETTO: Variazione PEG anno 2021

L’anno duemilaventuno, il giorno otto  del mese di  novembre, alle ore 15:35 nella casa comunale, 
con l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio 
da Covid-19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

P A

 1 PIROZZI NICOLA SINDACO X

 2 DI GIROLAMO PIETRO VICE SINDACO X

 3 COPPOLA GAETANO ASSESSORE X

 4 DI FIORE GIULIANA ASSESSORE X

 5 LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE X

 6 MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE X

 7 SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Teresa Di Palma.
Il  Sindaco,  constatato che gli  intervenuti  sono in numero legale,  dichiara aperta  la  riunione ed 
invita i presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



LA GIUNTA COMUNALE
Visti

 l’allegata proposta di deliberazione n. DGC – 182 – 2021 del 08.11.2021 ad oggetto: 
“Variazione  di  PEG  anno  2021” a  firma  del  Sindaco  dott.  Nicola  Pirozzi 
comprendente  la  relazione  istruttoria,  a  firma  del  Dirigente  del  Settore  Servizi 
Finanziari dott. Andrea Euterpio;

 i  pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi,  ai sensi dell’art.  49 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000, dal Dirigente del Settore  Servizi Finanziari. 

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

 di dichiarare la allegata proposta, la inerente relazione istruttoria e i relativi allegati 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

 di approvare la allegata proposta deliberativa in oggetto.

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di Dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile,  ai  sensi dell’art.  134 
comma 4, del D.lgs. 267/2000.



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-182-2021 del 08/11/2021

OGGETTO: Variazione PEG anno 2021

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE FINANZIARIO

 

Premesso che:

Con delibera di Giunta Comunale n. 105 del 02/09/2021 con la quale è stato approvato il nuovo assetto 

organizzativo dell’Ente;

- con delibera di Consiglio Comunale n 62  del 05/11/2021   è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2021/2023

-  con  delibera  di  giunta  Comunale n  .  162 del  5/11/2021 è  stata  approvata  variazione  al  
bilancio 2021;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 132 del   05.11.2021  con la quale è stato approvato il 
PEG 2021

- tra le variazioni approvate, sono stati trasferiti € 15.000,00 al capitolo  10313491 di cui € 
10.000,00 dal capitolo 10050212 ed € 5.000,00 dal capitolo 10302080;

- detto capitolo 10313491 è denominato “ SPESE DI ORGANIZZAZIONE E CONTRIBUTI 
PER PROMOZIONE DI ATTIVITA' CULTURALI E TEATRALI “, ma in realtà nel livello V 
è indicato prestazioni di servizi, acquisti, ma non erogazione contributi;

- vista la nota  protocollo 114215 del 08.11.2021   con la quale il Dirigente del  settore Servizi 
sociali  e  culturali  chiede  di  variare  il  PEG  istituendo  un  nuovo  capitolo  denominato 
“Erogazione contributi per manifestazioni, eventi, convegni”.

Richiamato l’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: • il comma 5-bis, il quale 
prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al piano esecutivo di gestione, 



tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti/responsabili, ai sensi del comma 5-
quater del medesimo articolo;

 il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati appartenenti 
a titoli diversi; 

il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono essere  
approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio; 

Ritenuto di variare il PEG 2021 nel modo seguente:

Cap. 10502004           € + 15.000,00

Cap. 10313491           € - 15.000,00

 

Il Dirigente settore finanziario

Dott. Andrea Euterpio

 

Il SINDACO

 

 

Vista la relazione istruttoria del dirigente dei servizi finanziari ;

Ritenuto la stessa condivisibile

Considerato  che  è  interesse  preminente  dell’Amministrazione  Comunale  incentivare  e 
promuovere attività di carattere culturale tese a diffondere valori importanti alla cittadinanza ,  
tra i quali anche la legalità;

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE

  

1) di variare il PEG 2021 secondo la seguente articolazione:

Cap. 10313491 -15.000,00

 Cap. 10502004 + 15.000,00

 



2) di dichiarare e rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4 del DLgs 267/2000.

                                                                                                                      IL SINDACO

                                                                                                                Dott. Nicola Pirozzi



Elenco allegati: 

richiesta dirigente del Settore Servizi Sociali
Allegato



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-182-2021 del 08/11/2021

OGGETTO: Variazione PEG anno 2021

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Il Dirigente del 03 SETTORE SERVIZI FINANZIARI esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis 
comma 1 del D.lgs. n.267/2000, il seguente parere in ordine alla suddetta proposta: parere Favorevole.

lì, 08/11/2021

Il Dirigente
f.to Andrea Euterpio



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-182-2021 del 08/11/2021

OGGETTO: Variazione PEG anno 2021

Parere di regolarità contabile:

FAVOREVOLE

lì, 09/11/2021
Il Dirigente 

f.to Dott. Andrea Euterpio



Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale

F.to dott. Nicola Pirozzi F.to dott. Teresa Di Palma
_______________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  Comunale  on  line, 
contrassegnata con il n. 2701 dal 09/11/2021 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai 
sensi dell'art 124, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.
Giugliano in Campania, 09/11/2021

Il Segretario Generale

F.to dott. Teresa Di Palma
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale 
online, è stata comunicata con nota prot. n. 114850 del 09/11/2021 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai 
sensi dell'art 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.
Giugliano in Campania, 09/11/2021

Il Segretario Generale

F.to dott. Teresa Di Palma
_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 
3° comma dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

X
Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far 
data dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 09/11/2021

Il Segretario Generale

F.to dott. Teresa Di Palma

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.
Giugliano in Campania, 09/11/2021

Il Segretario Generale

F.to dott. Teresa Di Palma


